第4 5回　広島小児循環器研究会

拝啓　新緑の候､先生方には益々ご清祥のこととお喜び申し上げます｡
さて､この度､下記の要嶺にて広島小児循環器研究会を開催させて頂く運びとなりました｡つき

ましては､ご多用のところ誠に恐縮に存じますが､万障お練り合わせの上ご出席賜りたくご案内申
し上げます｡　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具

年　　5月　26日(土)　15:30より

ひろしまハイビル2 1  ｢1 2階会議室｣
広島市中区銀山町3- 1　082-244-2216

※　下記の地図参照

プログラム

■　製品紹介　｢アーチストについて｣ 第一三共株式会社

《総合司会　　国立病院機構　岩国医療センター　小児科　高田　啓介　先生》

■　症例発表､臨床検討

15 : 30-16 : 15

《セッション1座長　　広島市立安佐市民病院　小児科　　　荒新　修　先生　》

①　｢Fontan術後の低身長｣

土谷総合病院　小児科 下薗彩子､新田哲也､田原昌博

②　｢高度房室ブロックを呈したバセドゥ病の1例｣
国立病院機構　岩国医療センター　小児科　　高田啓介､宮原大輔､重光裕輔

宮井貴之､杉峯貴文､守分正

③　｢新生児Marfan症候群の1例｣

山口大学　小児科 鈴木康夫

16 : 15-16 : 45

《セッション2　座長　　国立病院機構　岩国医療センター　小児科　　　　重光　裕輔　先生　》

④　｢乳児期発症Simple CoAの新しい治療方針｣

広島市立広島市民病院　循環器小児科　　　　岡本健吾､鎌田政博､中川直美､

石口由希子

●

●

●

●

時
場

日
会

●
●

2102

⑤　｢総肺静脈還流異常:下心臓型の治療方針
なぜ今手術を行わなければいけないのか? ｣

広島市立広島市民病院　循環器小児科　　　古田晃久､鎌田政博､中川直美､
石口由希子

休憩　(15分)

17 : 00-17 : 30

■　ミニレクチャー

《座長　　国立病院機構　岩国医療センター　小児科　高田　啓介　先生》

｢胎児頻脈｣

国立病院機構　福山医療センター　小児科　医長　　荒木　徹　先生

*当日参加費として5 0 0円を頂戴致します｡

*当日はご参加項いた確認のため､ご施設名･ご芳名のご記帳をお廉い申し上げます｡

なお､ご記帳頂いたご施設名､ご芳名は､医薬品及び医学薬学に関する情報提供のために利用させ
て頂くことがございます｡何卒､ご理解とご協力を賜りますようお廉い申し上げます｡

事務局:広島市立広島市民病院循環器小児科鎌田政博､中川直美
広島市中区基町7-33TEL:082-221-2291

l正氾[亘云亘コ

･_I.-JLT:--:I.等

~ -i_I.i:i.義--義_-I.I_lI三--;慧3!L毒'- ｡ _ Sii'

三三j_i :--.臥_二
ひろしまハイビル21 12階(1階に広島銀行　銀山支店がございます)

(JR広島駅より徒歩1 2分　又は　広電銀山町駅より徒歩1分　○印コインパーキング)

第一三共　広島病院営業所　082-244-2216

共催:広島小児循環器研究会･第一三共株式会社